

Reglement for RGT Kids League

Senest opdateret 1. november 2022. Ret til ændringer forbeholdes.

Generelt

RGT Kids League er en træningsløbsserie for børn og unge, og løber gennem vinterhalvåret. Man deltager hjemme fra sig selv, og har man cykel, hjemmetræner og PC/tablet er det helt gratis at deltage.

Ligaen køres på platformen Wahoo RGT, som er en simulator hvor man kan køre løb på 3D modeller af virkelige ruter.(Se hvordan du opretter en bruger her(TODO:LINK)) Man kan køre alene, eller som del af en klub. Kører man for en klub er man automatisk med i holdkonkurrencen.

Klasseinddeling

Rytterne inddeles efter primært alder, men også styrkeforhold, i det vi forsøger at tilstræbe at "lige børn leger bedst". Udgangspunktet er, at der inddeles således efter alder ved udgangen af kalenderåret:

Klasse	Fødselsår
U17	2006-2007
U15	2008-2009
U13	2010-2011
U11	2012-2013
U9	2014-

Samkøring af klasser

Piger og drenge i samme alderskategori kører i samme felt, men med særskilt resultat og rangliste.

Ved generel lav deltagelse i en klasse, kan løbsledelsen vælge at samkøre klassen med en anden, - se [bilag 1 - Inddeling ved få deltagere](#). Klasserne kører stadig med egen resultatliste.

Distancer

Kids League tilstræber at løbene overholder nedenstående minimums- og maksimums-distancer. Dog kan samkørsel, rutens udlægning, højdemeter mm. bevirke, at disse krav ikke altid kan overholdes 100%:

Klasse	Minimumsdistance	Maksimumsdistance
U17	5	18
U15	5	16
U13	5	14
U11	5	12
U9	5	10

Pointgivning

I hver klasse(både D og P) gives point efter følgende skala:

25, 22, 20, 19, 18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 og 1 point. Alle gennemførende ryttere får som minimum 1 point.

Oprykning til højere klasse

Som udgangspunkt skal alle køre i den aldersklasse, som de tilhører, men der kan være børn som er markant bedre end andre i samme alder.

Det kan skyldes at man udviklingsmæssigt er foran sine jævnaldrende, og da lige børn leger bedst, kan løbsledelsen vælge at tvangsoprykke rytteren.

Man kan kun rykkes op en gang og man bliver ikke rykket ned igen, medmindre man kan bevise, at der er en grund til at man har overpræsteret. Løbsledelsen vurderer individuelt om opnåede point i den højere række skal annulleres.

Løbsledelsen kan også vælge at tilbyde en rytter nedrykning til lavere klasse, hvis det vurderes, at en rytter vil få et bedre oplevelse ved at køre i den lavere klasse. Det er dog frivilligt for rytteren at benytte sig af dette tilbud.

Skønner løbsledelsen, at en rytter holder igen(sandbagger), for at holde sig i en lavere klasse, end rytteren styrkemæssigt berettiger sig til, kan løbsledelsen vælge at tvangsoprykke rytteren.

Krav til deltagere

Rytterne skal bruge deres rigtige navn, og i efternavnet angive U klasse(se herunder) samt evt. klubtilhør. Et eksempel kunne være:

Fornavn: Ida

Efternavn: Karlsen (U11P) [eCKD]

Klubforkortelsen koordineres med eCykle Klub Danmark på en af følgende kanaler:

- [eCKD Discord server, kanalen #rgt-kids-league](#)
- [Facebook gruppen E-Cykling Kids League](#)
- [Besked på Kids League Facebook side.](#)

Rytterne skal huske at angive land/nationalitet i Wahoo RGT. Kun ryttere med Dansk, Færøsk eller Grønlands flag kan deltage.

Rytterne skal sørge for, at den angivne vægt er korrekt.

Deltagelse er på eget ansvar, og eCykle Klub Danmark kan ikke gøres ansvarlig for skader på rytter og udstyr som følge af deltagelse i ligaen.

Løbsinformation

På <https://rgtligaen.dk> informeres om kommende løb, resultater mv.

Starthjælp til Wahoo RGT

Vi opfordrer til at benytte [Facebook gruppen Wahoo RGT - Dansk Brugergruppe](#) ved spørgsmål relateret til platformen Wahoo RGT.

Bilag 1 - Inddeling ved få deltagere

Hvis der er en tendens til, at der ikke er minimum 10 ryttere i en U(D+P) klasse, rykkes klassen op eller ned til næste klasse, efter følgende model:

Rykning af U klasse kan ske for U9, U11, U15, U17. Det vil sige at U13 er ankerpunktet i ligaen, da U13 kører en distance som alle burde kunne gennemføre.

Inddelings prokura:

1. Hvis der ikke er ryttere nok i U13 men der er nok i U11 og U15 bliver U13 rykket op i U15, men de kører stadig med egen resultatliste, som om de kørte U13.
2. Hvis der ikke er ryttere nok i U11 men der er nok i U9 og U13 bliver U11 rykket op i U13, men de kører stadig med egen resultatliste, som om de kørte U11.
3. Hvis der ikke er ryttere nok i U15 men det er nok i U13 og U17 bliver U15 rykket op i U17, men de kører stadig med egen resultatliste, som om de kørte U15.
4. Hvis der ikke nok ryttere i U9, bliver de rykket op i U11, men de kører stadig med egen resultatliste, som om de kørte U9.
5. Hvis der ikke nok ryttere i U17, bliver de rykket ned i U15, men de kører stadig med egen resultatliste, som om de kørte U17.
6. Hvis der ikke nok ryttere i U15 og U17 sammenlagt (under 10 ryttere) bliver de rykket ned i U13 men de kører stadig med egen resultatliste, som om de kørte U15 og U17.
7. Hvis der ikke nok ryttere i U9 og U11 sammenlagt (under 10 ryttere) bliver de rykket op i U13 men de kører stadig med egen resultatliste, som om de kørte U9 og U11.

Så klasserne bliver som udgangspunkt rykket ind mod midten af aldersgrupperne, ved for få ryttere i de forskellige klasser.